
特定非営利活動法人 函館市体育協会 

スポーツ振興基金の募金 趣意書 

 

皆様方には、日頃から函館市体育協会の諸事業の推進に対する御理解並びに市民スポ

ーツの振興・発展に格別の御支援と御協力をいただき心から感謝申し上げます。 

 

さて、本会は昭和２年に創立され 90 年の歴史を持つ体育協会です。現在加盟 38 競

技団体、２万人以上の会員数を有しております。平成 22 年度からはこれらのスポーツ

団体を統括し、市民及び近郊住民のスポーツの振興とスポーツ精神の涵養を図り以て心

身の健全な発達に寄与することを目的に特定非営利活動法人としての運営に努めてお

ります。 

そうした中、将来を担う青少年の健全育成をはじめ、競技力向上、指導者養成や健康

で社会活力を生むことに繋がる生涯スポーツなどの充実に向け、「スポーツと健康づく

りを通じてからだと心を鍛え、活力あふれるまちづくり」をめざしたスポーツ健康都市

函館の一翼を担っておるところです。今後とも各種事業を積極的に推進し、スポーツ振

興を通じて市民経済の発展とスポーツ愛好者の増加に寄与してまいる所存でございま

す。 

本会では、市民スポーツの振興と発展に寄与する事業や当地域からオリンピック、パ

ラリンピック、世界選手権などへ出場する選手への助成として独自の財源確保が課題で

ありますことから、「寄付金制度」を設けております。 

スポーツを愛好する市民の皆様に、広く御寄付をいただき、その貴重な浄財を市民ス

ポーツの振興・普及および地域に夢と希望や元気を与えてくれる選手のために役立てて

まいりたいと考えております。 

 

つきましては、趣旨を御理解いただき、皆様方の絶大なる御支援と御協力を賜わりま

すよう何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

平成 30 年 4 月 

特定非営利活動法人 函館市体育協会 

             会 長  水 島 良 治 

 

 


